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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 22. august 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 825 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 825:
’’Ministeren bedes oplyse de årlige udgifter til psykofarmaka i det senest op-
gjorte år, herunder hvor stor en andel af disse som staten dækker hhv. bru-
gerne selv dækker.”

Svar:
Psykofarmaka er en bred betegnelse for lægemidler, der anvendes til behand-
ling af psykiske lidelser eller forstyrrelser. Psykofarmaka er ikke en velafgræn-
set lægemiddelgruppe, hvorfor det ikke er entydigt, hvilke lægemidler, der skal 
tages med, når der tales om psykofarmaka. Nærværende opgørelse omfatter 
de lægemiddelgrupper, der oftest refereres til, når der tales om psykofarmaka. 
Det vil sige midler til behandling af skizofreni og andre psykotiske tilstande, 
midler mod angst og søvnforstyrrelser, midler mod depression, midler mod hy-
perkinetisk forstyrrelse (ADHD) og midler mod demens.

Tabel 1. Omsætning af psykofarmaka i ATC-gruppe N05 og N06 i 2011
Omsætning 1) 2) Regionalt tilskud Kommunalt tilskud

(Mio. kr.) (Mio. kr.) (Pct.) (Mio. kr.) (Pct.)

Primær sektor 2.057 1.467 71 82 4

Sygehussektor 150 - - - -

Note: 1) Omsætning i primærsektoren svarer til ekspeditionsprisen inkl. moms og evt. recepturge-

byr. 2) Omsætning i sygehussektoren svarer til en afregningspris mellem sygehusapotek og syge-

husafdeling tilføjet moms.

Som det fremgår af tabel 1, ligger størstedelen af udgifterne til medicinen i 
primærsektoren, hvor omsætningen i 2011 var 2.057 mio.kr., heraf blev 71 
procent dækket af regionale medicintilskud, mens kommunale tilskud dække-
de yderligere 4 procent af omsætning. Patientbetalingen i 2011 var altså 25 
procent af omsætningen i primærsektoren, svarende til 508 mio. kroner. 

Der er ikke egenbetaling på medicin udleveret fra sygehusene.
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